АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.05.2024                                              г. Ужур                                               № 000

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от

25.01.2019 № 43 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка»

         Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

статьей 57.3 Градостроительного Кодекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского

района от 25.01.2019 № 43 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка» (далее-Приложение) следующие изменения:

 1.1. Пункт 1.4 Приложения читать в следующей редакции:

«1.4. Получателями муниципальной услуги являются правообладатели

земельных участков (физические или юридические лица), иное лицо в случае,

предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в

соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу

наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее-

заявители).

В случае реализации решения о комплексном развитии территории и

(или) договора о комплексном развитии территории в орган местного

самоуправления по месту нахождения земельного участка вправе обратиться

оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен

договор о комплексном развитии территории».

1.2. Пункт 2.6 Приложения читать в следующей редакции:

 «2.6. Документами, необходимыми для предоставления услуги по выдаче

градостроительного плана земельного участка, являются:

1) заявление на выдачу градостроительного плана земельного участка;

2) копия паспорта (для физических лиц);

3) копия учредительных документов (для юридических лиц);

4) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя

физического или юридического лица, если с заявлением обращается

представитель заявителя;

consultantplus://offline/ref=9B46BC0CE9DC9DF97BDDD450A4396B194E24685E590213F84317A3C81AA2A88F060AA4A808B0903D77F8820AF663948C446C6B8C27A9Y3n2H

5) копия кадастрового паспорта земельного участка либо кадастровая

выписка земельного участка

6) в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного

Кодекса, информация о границах образуемого земельного участка, указанных

в утвержденной схеме расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории;

7) копии технических паспортов (кадастровых паспортов) на объекты

недвижимости, расположенные в границах рассматриваемого земельного

участка;

8) копии правоустанавливающих документов на земельный участок и

(или) на объекты капитального строительства, расположенные на земельном

участке;

9) о возможности подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с

учетом программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при

их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в

возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким

сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию.

Документы, указанные в подпунктах 5, 7, 8, 9 настоящего пункта,

запрашиваются администрацией в порядке межведомственного

информационного взаимодействия. Заявитель вправе представить указанные

документы по собственной инициативе.

В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения

образуется из земель и(или) земельных участков, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности и которые не обременены

правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута,

выдача градостроительного плана земельного участка допускается до

образования такого земельного участка в соответствии с земельным

законодательством на основании утвержденных проекта межевания

территории и(или) схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.

Также, если земельный участок образуется из земель и(или) земельных

участков, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за

исключением сервитута, публичного сервитута, в целях реализации решения о

комплексном развитии территории и(или) договора о комплексном развитии

территории выдача градостроительного плана земельного участка допускается

до образования такого земельного участка в соответствии с земельным

законодательством на основании утвержденного в соответствии с решением о

комплексном развитии территории и(или) договором о комплексном развитии

территории проекта планировки территории, а также проекта межевания

территории и(или) схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.

consultantplus://offline/ref=E87B468E981BB2288EF5074786E20C637873EBCB3EE1B5A84033DC854053A52373F4CD050402BF413869441E5AC57A2240FF0265D94Dy0z0H

Субъекты Российской Федерации вправе установить законом субъекта

Российской Федерации положение о том, что обязательным приложением к

градостроительному плану земельного участка в случае его выдачи в

электронной форме являются материалы и результаты ранее проведенных

инженерных изысканий, содержащиеся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности, при условии, что указанные

материалы и результаты не содержат сведений, отнесенных федеральными

законами к категории ограниченного доступа».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский

хлебороб».

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий